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Со милениуми Македонија била колевка на 
различни цивилизации, крстосница на балканот, 

дом на многу народи со различни култури и обичаи.
Македонското културно наследство 

претставува мал, но скапоцен
дел од современата светска културна ризница.

Со своите уникатни производи, 
повеке од 30 години

Аверс има за цел да даде скромен придонес
во презентација на дел од 

македонското културно наследство.

Аверс е заштитена трговска марка а 
производите кои ги нуди 

се заштитени во согласност со 
Законот за Индустриска сопственост 

и Законот за Авторско право.

За потребите на македонскиот пазар, 
компанијата Каструм Доо од Скопје 
е овластен проиводител и продавач 

на сите производи од понудата на Аверс.
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Пеперутка, традиционален брош, 19ти век

Пеперутка, традиционален брош, 19ти век

Butterfly, traditional brooch, 19th century

Butterfly, traditional brooch, 19th century

Dove earrings, 2nd century b.c.

Обетки голабици, 2 век п.н.е. 

19х13см. 
24х17см.
29х20см.
38х25см.
43х30см.

401.040
401.041
401.042
401.043
401.044

1,590
2,380
3,380
4,540
5,400

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

16х13см.
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401.000
401.001
401.002
401.003
401.004

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-003-R MK-001-R

Обетки гулабици, Охрид, 2 век п.н.е

Dove Earrings, Ohrid, 2nd century b.c.

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401.006
401.007
401.008

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401.046
401.047
401.048

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-003-K MK-001-K
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Golden mask, Trebenista, Ohrid, 
5th century b.c.

Pafta from Galicnik, Bridal belt,
 19th century

Златна маска, Требеништа, 
Охрид, 5ти век п.н.е.

Галичка пафта, Невестински колан (П), 
19ти век

Golden mask, Trebenista, Ohrid, 
5th century b.c.

Златна маска, Требеништа, 
Охрид, 5ти век п.н.е.

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,360
401,361
401,362
401,363
401,364

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра      Цена (денари)

19х13см. 
24х17см.
29х20см.
38х25см.
43х30см.

401,560
401,561
401,562
401,563
401,564

1,590
2,380
3,380
4,540
5,400

Надворешни 
димензии Шифра      Цена (денари)

16х13см.
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401,670
401,671
401,672
401,673
401,674

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,366
401,367
401,368

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-019-R

MK-019-K

MK-052-M

MK-029-R
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Mozaic He-goat, Herakleja, 5-6th century 

Мозаик Дивојарец, Хераклеја, 5-6ти век 
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Golden mask, Ohrid, 
5th century b.c.

Golden mask, Ohrid, 
5th century b.c.

Pafta, Bridal belt, Galicnik, 
19th century

Златна маска, Охрид, 
5ти век п.н.е.

Златна маска, Охрид, 
5ти век п.н.е.

Галичка пафта, Невестински колан (K), 
19ти век

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,340
401,341
401,342
401,343
401,344

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра      Цена (денари)

19х13см. 
24х17см.
29х20см.
38х25см.
43х30см.

401,540
401,541
401,542
401,543
401,544

1,590
2,380
3,380
4,540
5,400

Надворешни 
димензии Шифра      Цена (денари)

16х13см.
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401,710
401,711
401,712
401,713
401,714

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,346
401,347
401,348

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

M
K-

05
4-

M

MK-018-K

MK-028-R

MK-018-R
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Mozaic from Basilica Extra Muros, 
Stobi, 5-6th century 

Мозаик од Базилика Екстра Мурос, 
Стоби, 5-6ти век 
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Медаљон од Ѓуриште, Свети Николе,  14ти век

Медаљон од Ѓуриште, Свети Николе,  14ти век

Medallion from Gjuriste, Sveti Nikole, 14th century

Medallion from Gjuriste, Sveti Nikole, 14th century

Icon from Vinica, 65 Psalm, 5-6th century

Виничка икона, Псалм 65, 5-6ти век 

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,240
401,241
401,242
401,243
401,244

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра         Цена

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,160
401,161
401,162
401,163
401,164

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра         Цена

MK-009-R MK-013-R

Виничка икона, Псалм 65, 5-6ти век 

Icon from Vinica, 65 Psalm, 5-6th century

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,246
401,247
401,248

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра        Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,166
401,167
401,168

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-009-K MK-013-K
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Симбол на вечноста, Македонски штит 

Виничка икона, Псалм 41 на Давид, 5-6ти век

Symbol of eternity, Macedonian shield 

Icon from Vinica, 41 Psalm of David, 5-6th centurySymbol of eternity, Macedonian shield 

Icon from Vinica, 41 Psalm of David, 5-6th century

Симбол на вечноста, Македонски штит 

Виничка икона, Псалм 41 на Давид, 5-6ти век

Надворешни 
димензии Шифра        Цена Надворешни 

димензии Шифра       Цена

MK-004-R

MK-004-K

MK-010-R

MK-010-K 

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,060
401,061
401,062
401,063
401,064

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,180
401,181
401,182
401,183
401,184

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,066
401,067
401,068

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,186
401,187
401,188

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

7
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16х13см.
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401,650
401,651
401,652
401,653
401,654

1,180
1,780
2,560
3,320
4,270

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,300
401,301
401,302
401,303
401,304

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

Mozaic Peacock, Episcopic Basilica,
 Stobi, 5th century

Voluten Crater, Vase for wine, 6th century b.c.

Мозаик Паун, Епископска Базилика, 
Стоби, 5ти век

Волутен Кратер, Сад за вино, 6ти век п.н.е

MK-008-R

Волутен Кратер, Сад за вино, 6ти век п.н.е

Виничка икона, Даниел меѓу лавовите,
 5-6ти век

Voluten Crater, Vase for wine, 6th century b.c. Icon from Vinica, Daniel in the Lion`s Den, 
5-6th century

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,306
401,307
401,308

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-016-R

MK-051-M

MK-016-K

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,140
401,141
401,142
401,143
401,144

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Шифра         ЦенаНадворешни 
димензии



Makedonsko kulturno nasledstvo

www.avers.mk

R

9

MK-057-M

16х13см.
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401,750
401,751
401,752
401,753
401,754

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,920
401,921
401,922
401,923
401,924

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

Macedonian traditional architecture, The house 
of the Kanevce family, Ohrid

Македонска традиционална архитектура, 
Куќата на фамилија Каневче, Охрид

Mozaic Plaoshnik, Church of St. Clement and 
Panteleimon, Ohrid, 893 year

Мозаик Плаошник, Црква Свети Климент и 
Пантелејмон, Охрид, 893 година

Macedonian traditional architecture, The house 
of the Kanevce family, Ohrid

Македонска традиционална архитектура, 
Куќата на фамилија Каневче, Охрид

Виничка икона, Даниел меѓу лавовите,
 5-6ти век

Icon from Vinica, Daniel in the Lion`s Den, 
5-6th century

MK-008-K MK-082-K

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,146
401,147
401,148

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,926
401,927
401,928

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-082-R
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MK-007-K

Мозаик Риби во вода, Базилика, 
Студенчишта, Охрид, 5-6ти век 

MK-053-M

Пафта од Охрид, Невестински колан,
 19ти век

Mozaic Fish in water, Basilica, 
Studenchishta, Ohrid, 5-6th 

Pafta from Ohrid, Bridal belt, 
19th century

Виничка икона, Исус Навин и Калеб, 
5-6ти век 

Icon from Vinica, Joshua and Caleb, 
5-6th century

Обетки од Дебој, Златни обетки,
 Охрид, 3-2ри век п.н.е.

Earrings from Deboj, Gold earrings, 
Ohrid, 3-2nd century BC

19х13см. 
24х17см.
29х20см.
38х25см.
43х30см.

401,580
401,581
401,582
401,583
401,584

1,590
2,380
3,380
4,540
5,400

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,126
401,127
401,128

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена16х13см.

21х17см.
24х20см.
32х25см.
37x30см.

401,690
401,691
401,692
401,693
401,694

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

19х13см. 
24х17см.
29х20см.
38х25см.
43х30см.

401,620
401,621
401,622
401,623
401,624

1,590
2,380
3,380
4,540
5,400

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-030-R MK-050-R

10
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Виничка икона, 
Исус Навин и Калеб, 5-6ти век 

Македонска народна носија, Невестинска 
носија од Челопек, Тетово

Icon from Vinica, 
Joshua and Caleb, 5-6th century

Macedonian national costume, Bridal dresses 
from Chelopek, Tetovo

Stone Bridge, Skopje, 
build from 1451 to 1469

Four icons from Vinica, 5-6th century 

Камен мост, Скопје, изграден 
од 1451 до 1469 година

Четири винички икони, 5-6ти век 

19х13см. 
24х17см.
32х20см.
46х25см.
60х30см.

401,020
401,021
401,022
401,023
401,024

1,590
2,380
3,740
5,020
7,440

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

25x25см.
30x30см.

400,533
400,508

3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,120
401,121
401,122
401,123
401,124

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,770
401,771
401,772
401,773
401,774

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-002-R

MK-058-M

MK-007-R

MK-037-R

11
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The Macedonian Cross, also known as 
Veljusa Cross, 1085 year

Македонски Крст, познат и како Крстот на 
Вељуса, 1085 год.

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см..

401,960
401,961
401,962
401,963
401,964

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,480
401,481
401,482
401,483
401,484

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-084-R

MK-084-K

MK-025-R

MK-025-К
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The Macedonian Cross, also known as 
Veljusa Cross, 1085 year

Македонски Крст, познат и како Крстот на 
Вељуса, 1085 год.

Medallion from panagija, 
Holy Mother and Jesus

Медаљон од пангија,
 Пресвета Богородица и Исус

Medallion from panagija, 
Holy Mother and Jesus

Медаљон од пангија,
 Пресвета Богородица и Исус

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,966
401,967
401,968

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,486
401,487
401,488

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,500
401,501
401,502
401,503
401,504

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,440
401,441
401,442
401,443
401,444

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-026-R MK-023-R

MK-026-K MK-016-K

13

Mother Theresa, 
born in Skopje on 26.08.1910

Мајка Тереза, 
родена во Скопје на 26.08.1910

Medallion from panagija, 
Holy Mother

Медаљон од пангија,
 Пресвета Богородица 

Medallion from panagija, 
Holy Mother

Медаљон од пангија, 
Пресвета Богородица

Mother Theresa, 
born in Skopje on 26.08.1910

Мајка Тереза, 
родена во Скопје на 26.08.1910

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,506
401,507
401,508

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,446
401,447
401,448

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

400,204
400,205
400,206
400,207
400,208

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,940
401,941
401,942
401,943
401,944

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-048-R

MK-048-K

MK-083-R

MK-083-K

14

Golden mask, Trebenista-2, Ohrid, 
5th century b.c.

Златна маска, Требеништа-2, Охрид, 
5ти век п.н.е.

Kaneo, Church of Saint John the Theologian,
 built in the 13th century, Ohrid

Канео, Црква Свети Јован Богослов, 
изградена во 13-ти век, Охрид

Golden mask, Trebenista-2, Ohrid, 
5th century b.c.

Златна маска, Требеништа-2, Охрид, 
5ти век п.н.е.

Kaneo, Church of Saint John the Theologian,
 built in the 13th century, Ohrid

Канео, Црква Свети Јован Богослов, 
изградена во 13-ти век, Охрид

13x13см.
16x16см.
19x19см.

400,210
400,211
400,212

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,946
401,947
401,948

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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MK-057-R

16х13см. 
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37х30см.

401,740
401,741
401,742
401,743
401,744

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см.

401,380
401,381
401,382
401,383
401,384

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-020-R

MK-057-K MK-020-K

Golden mask, Trebenista-1, 
Ohrid, 5th century b.c.

Златна маска, 
Требеништа-1, Охрид, 5ти век п.н.е.

Plaoshnik, Church of St. Clement and 
Panteleimon, Ohrid, 893 year

Плаошник, Црква Свети Климент и 
Пантелејмон, Охрид, 893 година

Plaoshnik, Church of St. Clement and 
Panteleimon, Ohrid, 893 year

Плаошник, Црква Свети Климент и 
Пантелејмон, Охрид, 893 година

Golden mask, Trebenista-1, 
Ohrid, 5th century b.c.

Златна маска, Требеништа-1, 
Охрид, 5ти век п.н.е.

16х12см.
20х16см.
26х20см.

401,746
401,747
401,748

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,386
401,387
401,388

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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Macedonian antique shield

Македонски антички штит

Macedonian antique shield

Македонски антички штит

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см..

401,100
401,101
401,102
401,103
401,104

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,420
401,421
401,422
401,423
401,424

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-006-R MK-022-R

MK-022-КMK-005-К

Alexander the Great imposed with lion’s skin, 
a symbol of power

Александар Македонски претставен со 
лавовска кожа, симбол на моќ

Alexander the Great imposed with lion’s skin, 
a symbol of power

Александар Македонски претставен со 
лавовска кожа, симбол на моќ

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,426
401,427
401,428

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,106
401,107
401,108

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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Macedonian ancient symbol

Македонски древен симбол

13х13см. 
17x17см.
20x20см.
25x25см.
30х30см..

401,080
401,081
401,082
401,083
401,084

1,150
1,850
2,780
3,260
4,460

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,400
401,401
401,402
401,403
401,404

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-005-R

MK-021-K

MK-021-R

MK-005-К

Macedonian ancient symbol

Македонски древен симбол

Alexander the Great, 
performance with horn a symbol of power

Александар Македонски, 
претставен со рог како симбол на моќ

Alexander the Great, 
performance with horn a symbol of power

Александар Македонски, 
претставен со рог како симбол на моќ

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,406
401,407
401,408

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

401,086
401,087
401,088

1,740
2,640
3,100

Надворешни 
димензии Шифра       Цена



Makedonsko kulturno nasledstvo

www.avers.mk

R

18

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,460
401,461
401,462
401,463
401,464

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,790
401,791
401,792
401,793
401,794

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,730
401,731
401,732
401,733
401,734

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-024-R MK-059-M

MK-056-M

Maenad, Tetovo, 6th century 

Менада, Тетово, 6ти век п.н.е.

Maenad, Tetovo, 6th century 

Менада, Тетово, 6ти век п.н.е.

Mozaic Justinijan I, Byzantine Emperor, 
born in 483 in the Taor, Skopje

Мозаик Јустинијан Први, Византиски 
император, роден 483 год. во Таор, Скопје

Alexander the Great, Battle of Issus, 
333 BC, Detail from roman mosaic

Александар Велики, Битката кај Ис, 
333 п.н.е., Детал од римски мозаик 

MK-024-K

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,466
401,467
401,468

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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MK-069-K

Decorated mosque, 
built 1438, Tetovo

Шарена џамија, 
изградена 1438 година, Тетово 

12х16см.
16х20см.
20х26см.

401,846
401,847
401,848

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

Mozaic Battle of Issus, Alexander the Great, 
333 BC, Roman mosaic 

Mozaic with motif of old Bitola 

Мозаик Битката кај Ис, Александар Велики, 
333 п.н.е., Римски мозаик  

Мозаик со мотив од стара Битола

32х25см.
37х30см.

400,517
400,518

3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

32х25см.
37х30см.

400,519
400,520

3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-055-M

MK-061-M

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,840
401,841
401,842
401,843
401,844

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-069-R

Decorated mosque, 
built 1438, Tetovo

Шарена џамија, 
изградена 1438 година, Тетово 
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Theuta, Queen of the Illyrians, 
231-227 b.c.

Теута, Кралица на Илирите, 
231-227 п.н.е.

16х13см. 
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37х30см.

471,080
471,081
471,082
471,083
471,084

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

471,040
471,041
471,042
471,043
471,044

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

AL-005-R

AL-004-R 

AL-004--КAL-005--К

The helmet of Skenderbeg, 
George Castriot Skanderbeg, 1405-1468

Шлемот на Скендербег, 
Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 1405–1468

The helmet of Skenderbeg, 
George Castriot Skanderbeg, 1405-1468

Шлемот на Скендербег, 
Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 1405–1468

Theuta, Queen of the Illyrians, 
231-227 b.c.

Теута, Кралица на Илирите, 
231-227 п.н.е.

12х16см.
16х20см.
20х26см.

471,046
471,047
471,048

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13x13см.
16x16см.
19x19см.

471,086
471,087
471,088

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

471,020
471,021
471,022
471,023
471,024

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

471,120
471,121
471,122
471,123
471,124

1,440
2,120
3,070
3,960
5,130

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

AL-002-R AL-008-R 

AL-002--К AL-008--К

George Castriot Skanderbeg as а horseman,
 born 1405, died in 1468

Ѓерѓ Кастриот Скендербег на коњ, 
роден 1405 година, починал 1468 година

George Castriot Skanderbeg, 
born 1405, died in 1468

Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 
роден 1405 година, починал 1468 година

George Castriot Skanderbeg as а horseman,
 born 1405, died in 1468

Ѓерѓ Кастриот Скендербег на коњ, 
роден 1405 година, починал 1468 година

George Castriot Skanderbeg, 
born 1405, died in 1468

Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 
роден 1405 година, починал 1468 година

12х16см.
16х20см.
20х26см.

471,026
471,027
471,028

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

12х16см.
16х20см.
20х26см.

471,126
471,127
471,128

1,980
2,900
3,820

Надворешни 
димензии Шифра       Цена
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16х13см. 
21х17см.
24х20см.
32х25см.
37х30см.

401,870
401,871
401,872
401,873
401,874

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,450
401,451
401,452
401,453
401,454

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

401,810
401,811
401,812
401,813
401,814

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

13х16см. 
17х21см.
20х24см.
25х32см.
30х37см.

471,030
471,031
471,032
471,033
471,034

1,120
1,810
2,620
3,370
4,360

Надворешни 
димензии Шифра       Цена

MK-071-M

MK-023-M

MK-060-M

Mother Theresa, 
born in Skopje on 26.08.1910

Мајка Тереза, 
родена во Скопје на 26.08.1910

Detail of the Yeni Mosque in Bitola,
 built in 1558, Bitola

Детал од Јени Џамија во Битола,
 изградена 1558 година, Битола

Clock tower in Gostivar, 
built in 1728 by Ismail Aga, Gostivar

Саат-кула Гостивар, изградена од 
Исмаил Агa во 1728 година

Mozaic, George Castriot Skanderbeg 
as а horseman, born 1405, died in 1468 

Мозаик, Ѓерѓ Кастриот Скендербег на коњ, 
роден 1405 година, починал 1468 година 

MK-002-M
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ТИПОВИ НА ПЛАКЕТИ:

lПлакети во Кутија
lПлакети во Папка
lПлакети во Рамка

ПЛАКЕТИ  и  СТАТУЕТКИ

ТИПОВИ НА СТАТУЕТКИ:

lЕксклузивни статуетки
lАкрилни статуетки на Дрвен постамент
lАкрилни статуетки на Акрилен постамент                 
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ПЛАКЕТА 
ВО КУТИЈА
Метална плакета
монтирана на 
самостоечка кадифена 
основа, сместена во 
украсна кутија 
со капак.

Техники на изработка

А / Апликација 
АЛ / Аплиција со лого во волумен
СД / Повеќе елементи во волумен
Л / Лукс – Ексклузивни изработки 

ПЛАКЕТИ       ТИПОВИ НА ПЛАКЕТИ:

lПлакети во Кутија
lПлакети во Папка
lПлакети во Рамка
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ПЛАКЕТА 
ВО РАМКА
Метална плакета 
монтирана на кадифена 
основа сместена во 
застаклена дрвена рамка.

ПЛАКЕТА ВО ПАПКА
Метална плакета монтирана во двострана 
кадифена папка.

Цените на плакетите се формираат 
според следните параметри:
lТехника на изработка
lДимензија на плакетата
lКоличина за изработка
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АКРИЛНИ СТАТУЕТКИ НА АКРИЛЕН ПОСТАМЕНТ

Основата и постаментот на трофеите се изработени од 
проѕирни акрилни плочи.

СТАТУЕТКИ

ТИПОВИ НА 
СТАТУЕТКИ:

lЕксклузивни статуетки

lАкрилни статуетки на                                
Дрвен постамент

lАкрилни статуетки на                          
Акрилен постамент                 
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lТехники на изработка
lТипови на материјали
lДимензија на статуетката
lКоличина за изработка

АКРИЛНИ СТАТУЕТКИ
НА ДРВЕН ПОСТАМЕНТ

ЕКСКЛУЗИВНИ 
СТАТУЕТКИ

Дизајн и изработка на 
уникатни концепти на 
статуетки, изработени 
според специфични 
барања на нашите 
клиенти.

Статуетките 
се изработени 
од разновидни 
материјали со 
врвен квалитет 
(метал, акрил, 
дрво, кадифе ...), 
во повеќе 
техники и 
во различни 
димензии

Цените на статуетките се
 формираат според 

следните параметри:




